Комитет образования

Администрации Балаковского муниципального района  Саратовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

г.Балаково Саратовской области

П Р И К А З

	05.05.2012г.
	№
	195

«Об утверждении   перечня учебников, используемых в 2012/2013 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 27.12.2011 г. № 2885 «Об утверждении Федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2012/2013 учебный год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в 1-4, 6-11 классах в 2012/2013 учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством образования Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в 5 классах в 2012/2013 учебном году для реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования  (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Теребилкину Е.В.

Директор МБОУ СОШ № 7                                            Т.Н.Грачева
С приказом ознакомлена:

1.Теребилкина Е.В. –

Приложение № 1

к приказу по МБОУ СОШ № 7

от 05.05.2012 № 195

Перечень  учебников, рекомендованных Министерством образования Российской Федерации к использованию в образовательном процессе
 в 1-4, 6-11 классах в 2012/2013 учебном году

	№
	Автор
	Название
	Класс
	Издательство
	Годы изд.

	Начальная школа  1-4 классы

	1
	Журова Л.Е., Евдокимова А.О.
	Букварь в 2-х ч.
	1 кл.
	Вентана-Граф
	2008-2012

	2
	Иванов С.В., Евдокимова М.И.
	Русский язык
	1 кл.
	Вентана-Граф

	3
	Рудницкая В.Н.
	Математика в 2-х ч.
	1 кл.
	Вентана-Граф

	4
	Ефросинина Д.А., Оморокова М.И.
	Литературное чтение
	1 кл.
	Вентана-Граф

	5
	Виноградова Н.Ф. и др.
	Окружающий мир в 2-х ч.
	1 кл.
	Вентана-Граф

	6
	Иванов С.В. и др.
	Русский язык
	2 кл.
	Вентана-Граф
	2008-2012

	7
	Рудницкая В.Н.
	Математика
	2 кл.
	Вентана-Граф

	8
	Ефросинина Д.А. и др.
	Литературное чтение
	2 кл.
	Вентана-Граф

	9
	Виноградова Н.Ф. и др.
	Окружающий мир
	2 кл.
	Вентана-Граф

	10
	Чуракова Н.А.
	Русский язык
	2 кл.
	Академ\книга

	11
	Чуракова П.А.
	Литературное чтение
	2 кл.
	Академ\книга

	12
	Чекин А.Л.
	Математика
	2 кл.
	Академ\книга

	13
	Федотова О.Н.
	Окружающий мир
	2 кл.
	Академ\книга

	14
	Биболетова М.З.
	Английский язык
	2 кл.
	Титул
	2008-2012

	15
	Чуракова Н.А.
	Русский язык
	3 кл.
	Академ\книга
	2010-2012

	16
	Чуракова Н.А.
	Литературное чтение
	3 кл.
	Академ\книга

	17
	Чекин А.Л.
	Математика
	3 кл.
	Академ\книга

	18
	Федотова О.Н.
	Окружающий мир
	3 кл.
	Академ\книга

	19
	Биболетова М.З.
	Английский язык
	3 кл.
	Титул
	2008-2012

	20
	Иванов С.В. и др.
	Русский язык в 2х ч.
	4 кл.
	Вентана-Граф
	2008-2012

	21
	Рудницкая В.Н.
	Математика в 2х ч.
	4 кл.
	Вентана-Граф

	22
	Ефросинина Д.А.т др.
	Литературное чтение в 2х ч.
	4 кл.
	Вентана-Граф

	23
	Виноградова Н.Ф. и др.
	Окружающий мир
	4 кл.
	Вентана-Граф

	24
	Биболетова М.З.
	Английский язык
	4 кл.
	Титул

	25
	Кураев  А.В.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	4-5 кл.
	Просвещение
	2012

	Основное общее  образование 6-9 кл

	1
	Баранов М.Т., Ладыженская М.А., Тростенцова Л.А.
	Русский язык
	6
	Просвещение
	2009-2012

	2
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др /Под ред.Коровиной В.Я.
	Литература в 2-х ч.
	6
	Просвещение
	2009-2012

	3
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	6
	Просвещение
	2009-2012

	4
	Виленкин Н.Я., Чесноков А.С., Жохов В.И.
	Математика
	6
	Мнемозина
	2009-2012

	5
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика и ИКТ
	6
	БИНОМ
	2009-2012

	6
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Всеобщая история. История Средних веков
	6
	Просвещение
	2009-2012

	7
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	6
	Просвещение
	2009-2012

	8
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Обществознание
	6
	Просвещение
	2009-2012

	9
	Дронов В.П., Савельева Л. Е./Под ред.Дронова В.П.
	География
	5-6
	Дрофа
	2009-2012

	10
	Пасечник В.В.
	Биология
	6
	Дрофа
	2009-2012

	11
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	6
	Просвещение
	2009-2012

	12
	Былова А.Н.,Шорин Н.И.
	Экология
	6
	Вентана-Граф
	2009-2012

	13
	Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	6
	Просвещение
	2009-2012

	14
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	6
	Дрофа
	2009-2012

	15
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	6
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2009-2012

	13
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.
	Русский язык
	7
	Просвещение
	2009-2012

	14
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература в 2-х ч
	7
	Просвещение
	2009-2012

	15
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	7
	Просвещение
	2009-2012

	16
	Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред.Теляковского С.А.
	Алгебра
	7
	Просвещение
	2009-2012

	17
	Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение
	2009-2012

	18
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени
	7
	Просвещение
	2009-2012

	19
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	7
	Просвещение
	2009-2012

	20
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Обществознание
	7
	Просвещение
	2009-2012

	21
	Душина И.В., Коринская В.А., Щенев В.А./Под ред. Дронова В.П.
	География
	7
	Дрофа
	2009-2012

	22
	Латюшин В.В., Шапкин В.А.
	Биология
	7
	Дрофа
	2009-2012

	23
	Перышкин А.В.
	Физика
	7
	Дрофа
	2009-2012

	24
	Бабенко  В.Г. и др.
	Экология
	7
	Вентана-Граф
	2009-2012

	25
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	7
	Просвещение
	2009-2012

	26
	Босова Л.Л., Босова А.Ю.
	Информатика и ИКТ
	7
	БИНОМ
	2009-2012

	27
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	7
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2009-2012

	28
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство. Музыка
	7
	Дрофа
	2009-2012

	29
	Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	7
	Просвещение
	2009-2012

	30
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д
	Русский язык
	8
	Просвещение
	2009-2012

	31
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература в 2-х ч.
	8
	Просвещение
	2009-2012

	32
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	8
	Просвещение
	2009-2012

	33
	Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред.Теляковского С.А.
	Алгебра
	8
	Просвещение
	2009-2012

	34
	Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение
	2009-2012

	35
	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	8
	БИНОМ
	2009-2012

	36
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	Всеобщая история. История нового времени
	8
	Просвещение
	2009-2012

	37
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России
	8
	Просвещение
	2009-2012

	38
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др.
	Обществознание
	8-9
	Просвещение
	2009-2012

	39
	Дронов В.П., Баринова И.И.,  Ром В.Я./Под ред. Дронова В.П.
	География
	8
	Дрофа
	2009-2012

	40
	Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н.
	Биология
	8
	Дрофа
	2009-2012

	41
	Перышкин А.В.
	Физика
	8
	Дрофа
	2009-2012

	42
	Габриэлян О.С.
	Химия
	8
	Дрофа
	2009-2012

	43
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	8
	Просвещение
	2009-2012

	44
	Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., Вышнепольский И.С.
	Черчение
	8
	АСТ-Астрель
	2009-2012

	45
	Федорова М.З. и др.
	Экология
	8
	Вентана-Граф
	2009-2012

	46
	Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А.
	Технология
	8
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2009-2012

	47
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.
	Искусство
	8-9
	Просвещение
	2009-2012

	48
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д.  и др.
	Русский язык
	9
	Просвещение
	2009-2012

	49
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и др./Под ред.Коровиной В.Я.
	Литература в 2-х ч.
	9
	Просвещение
	2009-2012

	50
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык
	9
	Просвещение
	2009-2012

	51
	Бим И.Л., Садомова Л.В.
	Немецкий язык
	9
	Просвещение
	2009-2012

	52
	Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред.Теляковского С.А.
	Алгебра
	9
	Просвещение
	2009-2012

	53
	Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия
	7-9
	Просвещение
	2009-2012

	54
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	Всеобщая история. Новейшая история
	9
	Просвещение
	2009-2012

	55
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю.
	История России
	9
	Просвещение
	2009-2012

	56
	Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др.
	Обществознание
	8-9
	Просвещение
	2009-2012

	57
	Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я./Под ред. Дронова В.П.
	География
	9
	Дрофа
	2009-2012

	58
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.
	Биология
	9
	Дрофа
	2009-2012

	59
	Перышкин А.В., Гутник Е.М.
	Физика
	9
	Дрофа
	2009-2012

	60
	Габриэлян О.С.
	Химия
	9
	Дрофа
	2009-2012

	61
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.
	ОБЖ
	9
	Просвещение
	2009-2012

	62
	Швец И.М., Добротина Н.А.
	Экология
	9
	Вентана-Граф
	2009-2012

	63
	Угринович Н.Д.
	Информатика и ИКТ
	9
	БИНОМ
	2009-2012

	64
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.
	Искусство
	8-9
	Просвещение
	2009-2012

	Среднее (полное) общее образование 10-11

	1
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.
	Русский язык (базовый уровень)
	10-11
	Русское слово
	2009-2012

	2
	Лебедев Ю.В.
	Литература в 2х ч. (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	3
	Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.
	Алгебра и начала математического анализа (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	4
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение
	2009-2012

	5
	Мякишев Г.Я.  Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	6
	Габриэлян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	10
	Дрофа
	2009-2012

	7
	Сахаров А.Н.,  Боханов А.Н.
	История России (базовый и профильный уровени)
	10
	Русское слово
	2009-2012

	8
	Загладин Н.В.,Симония Н.А.
	Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	10
	Русское слово
	2009-2012

	9
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение
	2009-2012

	10
	Бим И.Л., Садомова Л.В., Лытаева М.А.
	Немецкий язык (базовый и профильный уровни)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	11
	Максаковский В.П.
	География (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	12
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др./Под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	13
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.
	Биология (базовый уровень)
	10-11
	Дрофа
	2009-2012

	14
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А./Под ред. Смирнова
	ОБЖ (базовый уровень)
	10
	Просвещение
	2009-2012

	15
	Угринович Н.Д.
	Информатика  и ИКТ (базовый уровень)
	10
	БИНОМ
	2009-2012

	16
	Рапацкая Л.А.
	Мировая худож.культура (базовый и профильный уровни)
	10
	ВЛАДОС
	2009-2912

	17
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.
	Русский язык (базовый)
	10-11
	Русское слово
	2009-2012

	18
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др./Под ред.Журавлева
	Литература в 2х ч. (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	19
	Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.
	Алгебра и начала математического анализа (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	20
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
	Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	Просвещение
	2009-2012

	21
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А.
	Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	22
	Габриэлян О.С.
	Химия (базовый уровень)
	11
	Дрофа
	2009-2012

	23
	Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков С.Т. и др.
	История России (базовый и профильный уровни)
	11
	Русское слово
	2009-2012

	24
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история (базовый и профильный уровни)
	11
	Русское слово
	2009-2012

	25
	Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.
	Английский язык (базовый уровень)
	10-11
	Просвещение
	2009-2012

	26
	Бим И.Л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. и др.
	Немецкий язык (базовый и профильный уровни)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	27
	Максаковский В.П.
	География (базовый уровень)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	28
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И./Под ред. Боголюбова Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	29
	Каменский А.А, Криксунов Е.А, Пасечник В.В.
	Биология (базовый уровень)
	10-11
	Дрофа
	2009-2012

	30
	 Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.
	ОБЖ (базовый уровень)
	11
	Просвещение
	2009-2012

	31
	Угринович Н.Д.
	Информатика  и ИКТ (базовый уровень)
	11
	БИНОМ
	2009-2012

	32
	Рапацкая Л.А.
	Мировая худож.культура (базовый и профильный уровень)
	11
	ВЛАДОС
	2009-2012

	33
	Холина В.П.
	География (профильный уровень)
	11
	Дрофа
	2011-2012

	34
	Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. и др.
	Биология (профильный уровень)
	11
	Дрофа
	2012

Приложение № 2

к приказу по МБОУ СОШ № 7

от 05.05.2012 № 195

Перечень учебников, рекомендованных Министерством образования Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в 5 классах в 2012/2013 учебном году
	№
	Автор
	Учебник
	Класс
	Издательство
	Год издания

	1
	Львова С.И., Львов В.В.
	Русский язык
	5
	Мнемозина
	2012

	2
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
	Литература
	5
	Просвещение
	2012

	3
	Биболетова М.З.,Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
	Английский язык
	5
	Титул
	2012

	4
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С
	Математика
	5
	Вентана-Граф
	2012

	5
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.
	Всеобщая история. История древнего мира
	5
	Просвещение
	2012

	6
	Соболева О.Б., Иванов О.В./под ред. Бордовского Г.А.
	Обществознание
	5
	Вентана-Граф
	2012

	7
	Дронов В.П.
	География
	5-6 кл.
	Дрофа
	2012

	8
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О./Под ред.Смирнова А.Т.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	Просвещение
	2012

	9
	Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Технология
	5
	Вентана-Граф
	2012

	10
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.
	Технология
	5
	Вентана-Граф
	2012

	11
	Пасечник В.В.
	Биология
	5
	Дрофа
	2012

	12
	Матвеев А.П.
	Физическая культура
	5
	Просвещение
	2012

	13
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Искусство.  Музыка
	5
	Дрофа
	2012

	14
	Горяева Н.А., Островская О.В./под ред. Неменского Б.М.
	Изобразительное искусство
	5
	Просвещение
	2012